
Contacto

Teléfono 941446093
Correo Electrónico 
mancomunidadmoncalvillo@gmail.com

Dirección Postal

Plaza del Coso s/n
(26370) Navarrete España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS 01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Los Pueblos del Moncalvillo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ce2cq%2FrTp3Cmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gerencia del plan de sostenibilidad turística de la Mancomunidad de los
Pueblos del Moncalvillo.

Servicio de gerencia del plan de sostenibilidad turística de la Mancomunidad de los Pueblos del Moncalvillo.Descripción 
Valor estimado del contrato 140.350,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.824 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.350,41 EUR.

Clasificación CPV
75125000 - Servicios administrativos relacionados con asuntos turísticos.

Plazo de Ejecución
Del 20/04/2024 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I01.P06.S09

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ce2cq%2FrTp3Cmq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Teléfono 941446093

Dirección Postal

plaza del coso s/n
(26370) Navarrete España

Precio de la oferta más baja 108.069,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.806,61 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

PSTD MONCALVILLO
Identificador empresa UTE
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

El Moral, 7-9
(26338) San Vicente De La Sonsierra España

Contacto

Teléfono +34 941260086
Correo Electrónico sepinum@sepinum.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.069,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.764,48 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo 30/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días desde la publicación del anuncio de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

mancomunidad de los pueblos del moncalvillo

Proceso de Licitación

Servicio de gerencia del plan de sostenibilidad turística de la Mancomunidad de los Pueblos del Moncalvillo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Mancomunidad de los Pueblos del Moncalvillo

Dirección Postal

Plaza del Coso nº 1
(26370) Navarrete España

Apertura sobre A, Capacidad y Solvencia
para contratar.

Apertura sobre administrativo
El día 09/04/2024 a las 08:30 horas
Apertura del sobre A con la documentación requerida

Lugar

Mancomunidad de los Pueblos del Moncalvillo

Dirección Postal

Plaza del Coso nº 1
(26370) Navarrete España

Apertura sobre B, criterios de valoración
mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/04/2024 a las 10:15 horas
Apertura sobre B, con la documentación requerida

Lugar

Dirección Postal

PLAZA DEL COSO Nº 1
(26370) NAVARRETE España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/04/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mancomunidad de los Pueblos del Moncalvillo

Dirección Postal

Plaza del Coso nº 1
(26370) Navarrete España

Apertura sobre C, criterios de valoración
automática

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 09/04/2024 a las 12:30 horas
Apertura sobre C, con la documentación requerida

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público



Dirección Postal

PLAZA DEL COSO Nº 1
(26370) NAVARRETE España

Apertura sobre administrativo
El día 09/04/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hC4WgoVLZ2lPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000013188352 |  2024-000473846 | Tue, 30 Apr 2024 12:42:15:286 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54104513133139628927094501448987723899 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hC4WgoVLZ2lPpzdqOdhuWg%3D%3D

